Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR TÁSSIO BRUNORO

MOÇÃO N.º              /2017/GVTB

Em, 25 de Setembro de 2017.

TÁSSIO ERNESTO FRANCO BRUNORO,

vereador, no uso de suas atribuições legais, vem requerer à Mesa após ouvido

o egrégio Plenário, que seja consignado em ata de seus trabalhos, Votos de

Congratulações, Louvor e Aplauso, à toda equipe de Fisioterapeutas do

CEU (Centro de Especialidade Unificadas) por decorrência das

comemorações do dia 13 de outubro, dia que se comera o dia do

Fisioterapeuta.

A regulamentação profissional aconteceu em 13

de outubro de 1969 e proporcionou a abertura de novos campos e novos

profissionais. O objetivo do fisioterapeuta é ajudar o paciente a efetuar as

atividades do dia a dia de forma tão fácil quanto possível, melhorando desta

forma a sua qualidade de vida.

Este vereador sente-se honrado em conferir

esta homenagem à tão distintos profissionais que exercem com muita dedicação

suas funções de relevante papel social e que são imprescindíveis para

reabilitação de pessoas acometidas de déficits físico-funcional.

    Plenário Urias Simões dos Santos, 25 de setembro de 2017.

TÁSSIO ERNESTO FRANCO BRUNORO

Vereador

		2017-09-25T17:49:12-0300